
 Fragen zum MacErledigt

Beitrag von „Landu“ vom 10. September 2017, 18:13

Hallo,

ich bin noch relativ neu in der Mac Welt, also verzeiht mir die doofen Fragen ^^.

Frage 1)

ich habe hier ein NAS zu Hause im Betrieb. Ist es möglich sich mit dem Mac genau so wie unter
Windows die Netzlaufwerke verbinden?

Ich sehe die NAS unter Netzwerk, aber nur als ganzes. Zusätzlich muss ich mich bei einem
neuen Bootevorgang immer wieder anmelden. Hat da einer einen Tipp?

Frage 2)

Wie kann ich denn dem Mac beibringen mir auch z.B. bei MKV Dateien mit der Leertaste eine
Vorschau anzuzeigen? Das geht leider nicht mit allen Formaten.

Viele Grüße

Beitrag von „Harper Lewis“ vom 10. September 2017, 18:24

Hallo und herzlich willkommen,
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zu Frage 2 - das sollte helfen: QuickLook Video

Nachtrag: Nicht ausprobiert, ob man die Videos auch abspielen kann. Noch ein Nachtrag: Das
Plugin hat bei mir leider nicht funktioniert.

Beitrag von „KayKun“ vom 10. September 2017, 19:16

Zu frage 1 du könntest dir entweder ein apple script schreiben zum auto mounten oder sie in
deiner fstab eintragen

Alternative gibt es im App Store 10001 Apps dafür ich nutze gerne automounter kostet zwar
was ist es aber wert

https://itunes.apple.com/de/ap…ounter/id1160435653?mt=12

Beitrag von „Landu“ vom 10. September 2017, 19:27

Das Plugin funktioniert bei mir auch nicht hatte ich gestern auch schon ausprobiert.

Hast du mal ein Bsp. für so ein Skript oder einem fstab Eintrag?

Beitrag von „Moorviper“ vom 10. September 2017, 19:32

Zum Einbinden das ist ganz einfach:
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Dazu einfach den freigebenen Ordner im Finder in die Favoriten ziehen.
Bei der PW Abfrage das PW speichern.
Wenn man dann auf den Ordner in den Favoriten drückt wird dieser automatisch eingehängt.

Nutze ich so bei meinem VDR mit Samba-Freigaben damit ich die Aufnahmen sehen kann.

:edit
Im Anhang ein video wie das mit dem mounten aussieht.

Beitrag von „derHackfan“ vom 10. September 2017, 19:35

Hallo @Landu kannst du bitte auf Vollzitate verzichten?
So geht nur die Übersicht im Thread verloren und die mobile Ansicht ist eine Qual beim
scrollen.

Beitrag von „Landu“ vom 10. September 2017, 19:46

Tut mir leid, ich werde das nächste mal darauf achten.

Gilt das auch wenn ich für die NAS Anmeldung einen anderen Username nutze?

Beitrag von „Moorviper“ vom 10. September 2017, 19:49

Die Anmeldedaten für die Freigaben werden meines Wissens nach im Schlüsselbund
gespeichert.
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Wenn man sich schon mal mit cmd + k damit verbunden hat und die Daten gespeichert hat
geht es dann automatisch.

Welchen acc osx benutzt wenn man mehrere Benutzer gespeichtert hat -> Gute Frage ->
Keine Ahnung 
Habe auf meinem Server nur einen Benutzer. (ein Nutzer + root  )

Beitrag von „Landu“ vom 10. September 2017, 19:51

Ich gebe Rückmeldung, sobald ich mal einen Neustart durchgeführt habe.

Ich habe noch gemerkt, dass ich unter den Informationen zur Systemplatte sehe, dass eine
gewisse Anzahl an MB löschbar wären.

Wie bekomme ich diese denn unter Mac frei?

Beitrag von „Ka209“ vom 11. September 2017, 00:02

die löschbaren teile sind meistens Papierkorb / Cach usw. mach den Korb. leer dann wird das
auch weniger werden.

hmmm eine andere frage ist hast du so wenig speicher das dich die 1 GB stören ?

Beitrag von „Landu“ vom 11. September 2017, 09:12

Also die 1GB sind auch noch da, wenn der Papierkorb leer ist.
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Nein, nicht zu wenig Speicher, hat mich einfach mal interessiert woher das kommt.

Irgendwelche Temp Dateien, wie bei Windows?

Beitrag von „KayKun“ vom 11. September 2017, 12:53

Bin leider gerade im Urlaub wenn du bis Sonntag Zeit hast dann schicke uch dir nen Skript was
du nur an deine Daten anpassen brauchst

Bzw ich gucke mal das ich es über Teamviewer hoch lade

Beitrag von „Landu“ vom 11. September 2017, 13:16

Danke.

Kein Stress, bis dahin kann ich gerne warten 

Beitrag von „KayKun“ vom 18. September 2017, 16:30

so leiter 1 Tag verspätet dafür eine Höllennacht am Flughafen verbracht 

Also Öffne des Skript Editor und kopiere das da rein
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tell application "Finder"

try

mount volume "smb://10.0.0.20/Filme_HD"

mount volume "smb://10.0.0.20/Serien1_HD"

mount volume "smb://10.0.0.20/Serien2_HD"

mount volume "smb://10.0.0.20/Anime_HD"

mount volume "smb://10.0.0.20/TimeCapsule"

mount volume "smb://10.0.0.20/Downloads_HD"

mount volume "smb://10.0.0.20/Images_HD"

mount volume "smb://10.0.0.20/Install_HD"

mount volume "smb://10.0.0.20/Kodi_HD"

mount volume "smb://10.0.0.20/Musik_HD"

mount volume "smb://10.0.0.20/Konsolen_Images_HD"
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mount volume "smb://10.0.0.20/iTunes_HD"

end try

end tell

do shell script "hdiutil mount '/Volumes/TimeCapsule/HackBookPro.sparsebundle'"

Ich habe jetzt mal meine Freigaben da drinen gelassen damit du das Skript verstehst und mit
dem Letzten befehl lasse ich ein Image Mounten in welches Mein Laptop eine Time Machine
macht (und das sogar über SMB und auf eine NTF Platte)

Wenn du noch fragen hast einfach los raus damit

Beitrag von „Landu“ vom 20. September 2017, 21:05

Danke für das Skript.

Ich habe es bei mir folgendermaßen:

Code

1. tell application "Finder"
2.
3.
4. try
5.
6.
7. mount volume "smb://192.168.2.140/volume1/Sharez"
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8.
9.

10. mount volume "smb://192.168.2.140/volume1/privat"
11.
12.
13. mount volume "smb://192.168.2.140/volume1/Photo"
14.
15.
16. mount volume "smb://192.168.2.140/volume2/ISO-Dateien"
17.
18.
19. mount volume "smb://192.168.2.140/volume2/Boxcryptor"
20.
21.
22. mount volume "smb://192.168.2.140/volume1/Tools"
23.
24.
25. end try
26.
27.
28. end tell

Alles anzeigen

und bekomme folgenden Fehler (siehe Anhang)

Das Share ist eine Synology die IP usw stimmen soweit überein.

Habe auch mal die Einstellungen der Synology gepostet

Noch eine Frage, wie kann ich denn im Mac einschalten das er über die Spotlight Suche auch
meine NAS Laufwerke durchsuchen soll?

Beitrag von „KayKun“ vom 20. September 2017, 21:35

Ich denke mal deine Freigaben heißen Volume1 und Volume2 dann kannst du auch nur die
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mounten und keine Ordner Dadrunter da diese ja nicht als Freigegebenes Laufwerk Existieren
also währe es in deinem falle dann

tell application "Finder"

try

mount volume "smb://192.168.2.140/volume2"

mount volume "smb://192.168.2.140/volume1"

end try

end tell

Solltest du aber die Ordner die du meins als freigaben haben dan wäre es so richtig

tell application "Finder"

try

mount volume "smb://192.168.2.140/Sharez"

mount volume "smb://192.168.2.140/privat"

mount volume "smb://192.168.2.140/Photo"
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mount volume "smb://192.168.2.140/ISO-Dateien"

mount volume "smb://192.168.2.140/Boxcryptor"

mount volume "smb://192.168.2.140/Tools"

end try

end tell

Beitrag von „Landu“ vom 20. September 2017, 21:41

Danke für das Skript.

mit dem unteren Teil geht es nun 

Wie kann ich das denn so einstellen, dass das Skript am Anfang automatisch mit startet und
nicht nach meinem Passwort immer wieder fragt?

Beitrag von „KayKun“ vom 20. September 2017, 21:42

indem du das passwort speicherst  kleiner haken unter der passwort eingabe 

Beitrag von „Landu“ vom 20. September 2017, 21:48
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Ok, jetzt klappt es.

Als das Skript noch fehlerhaft war, wollte er immer wieder das Passwort.

Zwei Fragen noch:

1) Wie kann ich das denn so einstellen, dass das Skript am Anfang automatisch mit startet

2) Wie kann ich denn im Mac einschalten das er über die Spotlight Suche auch meine NAS
Laufwerke durchsuchen soll?

Beitrag von „KayKun“ vom 20. September 2017, 22:11

zur frage 1http://praxistipps.chip.de/mac-os-x-autostart-bearbeiten-so-gehts_34140
zu Frage 2 ich glaube das geht nur mit afp und das sollte man meiden 

Kleiner tip wir helfen sehr gerne hier aber so ganz simple sachen wie zb zu deiner ersten frage
wo man nur mac os x autostart bei google eingeben muss und die ersten 1000 suchergebnisse
alle das gleiche erhalten kann mann auch mal selber ersuchen 

P.S.: das ist nicht böse gemeint =P aber ein leerneffekt muss schon dahinter seihen

Beitrag von „Landu“ vom 20. September 2017, 22:17
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Okay danke ich werde versuchen das in Zukunft zu vermeiden :). Danke für die Hilfe.

Wieso sollte man es über AFP meiden?

Beitrag von „al6042“ vom 20. September 2017, 22:20

AFP ist ein altes Netzwerk-Protokoll das nicht mehr lange unterstützt wird.

Beitrag von „Landu“ vom 23. September 2017, 12:29

Ich habe noch eine Frage zu Parrallels Desktop.

Ich habe mir die Software gekauft.

Bei der Installation fragt er mich, ob ich Windows von Boot Camp aus nutzen möchte.

Muss ich da im Zusammenhang mit Hackintosh irgendetwas beachte? Oder kann das ohne
Bedenken installiert werden?

Beitrag von „Ka209“ vom 23. September 2017, 12:50

Ich würde sagen nicht von bootcamp booten i
ich benutze auch parallel desktop und habe es ohne eingestellt sollte aber auch nicht
funktioniren mit bootcamp wir benutzen ja clover als bootcamp ersatz
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